
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 101 del 22-02-2025 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 101 
del 22-02-2025 

 
 
Ufficio: SETTORE I - AFFARI GENERALI 
Numero di Settore: 33 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO INDAGINE DI MERCATO PER 
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA TRAMITE RDO SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI INSTALLAZIONE PRESSO LA PALESTRA 
PALAVIGARANO DI PROPRIETA DEL COMUNE DI 
DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

RICHIAMATI: 
 la DCC N. 65 del 23/12/2024 di approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) per il 

triennio 2025-2027 e s.m.i.; 

 la DCC N. 74 del 23/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2025-2027 e relativi allegati e 
s.m.i.; 

 la DGC n. 30 del 23/04/2024   di approvazione del piano integrato di attività e organizzazione - PIAO 
per il triennio 2024-2026 ai sensi del D.L. 80/2021, convertito con modificazioni in L. n. 3/2021 e s.m.i.; 

 la DGC n. 1 del 07/01/2025 di approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2025- 
2027 - assegnazione risorse e s.m.i.; 

 la DCC n. 23 del 29.04.24 di approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2023 ai sensi 
dell'art.227 del d.lgs. 267/2000; 

 il Decreto del Sindaco n. 1 del 20/01/2025 avente ad oggetto "conferimento incarichi di responsabili di 
settore e di EQ, ai sensi dell'art. 16 del CCNL comparto funzioni locali personale non dirigente del 
16.11.2022 e del regolamento sulla disciplina degli incarichi di elevata qualificazione. periodo dal 
01.01.2025 al 31.12.2025" con cui è stato nominato responsabile del settore I Affari Generali la 
Dott.ssa Monica Barbi; 

DATO ATTO CHE il Comune di Vigarano Mainarda intende affidare il servizio di installazione presso la 
palestra Palavigarano di distributori automatici di bevande calde e fredde per il triennio 2025 – 2028, 
eventualmente rinnovabile, mediante procedura negoziata da svolgersi mediante Richiesta di Offerta (RDO) 
tramite portale MEPA previo avviso di manifestazione d’interesse ai sensi dell’art.50 comma 2 del D.Lgs n. 
36/2023; 

VISTI i poteri conferiti dal D.Lgs. 267/2000; 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 101 del 22-02-2025 

VISTI: 
• Il Regolamento comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi 

contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, approvato con Delibera del Consiglio Comunale nr. 28 del 
21/06/2022; 

• Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTI gli artt. 179 e 183 del D.Lgs. 267/2000 che definiscono le modalità di accertamento delle entrate e di 
impegno delle spese; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.183 del T.U.E.L. è stata accertata la compatibilità del programma dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

VISTI: 
• il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

ed in particolare: 
• l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa 

sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

• gli articoli 183 e 191, del D.Lgs. 267/2000, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
• il D.lgs. 118/2011, così come modificato dal D.lgs. 126/2014; 
• il CCNL 2019 – 2021, Comparto Funzioni Locali, sottoscritto in data 16/11/2022; 

• gli ulteriori riferimenti in materia contenuti nei precedenti CCNL di comparto per quanto ad oggi ancora 
vigenti; 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” 

• il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici - cdc) 

• l’art. 17, comma 2, del cdc, secondo cui: “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 (ndr: 
l’atto con cui si adotta la decisione di contrarre) individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale” 

RICHIAMATE le seguenti disposizioni di legge:  
• l’art. 97 della Costituzione che stabilisce che “I pubblici uffici sono organizzati secondo disposizioni di 

legge, in modo che siano assicurati il buon andamento e l’imparzialità dell’amministrazione”, e nel termine 
di buon andamento viene sancito il criterio di efficienza per la pubblica amministrazione, che si assomma 
all’efficacia ed economicità nelle risorse economiche;-la sentenza n. 103 del 2007, in cui la Corte 
Costituzionale ha sottolineato “il principio di continuità dell'azione amministrativa che è strettamente 
correlato a quello di buon andamento dell'azione stessa”;  
 

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
 

• Il D.P.R. n. 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 
 

• Il D. Lgs n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 

• Il D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05 
maggio 2009, n. 42, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014 e ss. mm. ii.; 
 

• le norme in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136 come 
modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010; 
 

• Il D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni” e il D. Lgs. n. 
97/2016 “Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, 
n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 
124; 

VISTI i requisiti elencati nel bando, necessari per la partecipazione alla procedura; 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 101 del 22-02-2025 

CONSIDERATO che il presente avviso non comporta nessun impegno di spesa; 
VISTO l’avviso pubblico elaborato predisposto come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
DATO ATTO che per quanto non specificatamente menzionato nel presente atto, si rimanda all’allegato di cui 
sopra; 
RITENUTO di approvare e di pubblicarle l’avviso per 15 (quindici) giorni consecutivi all’Albo pretorio ed on line, 
sul sito web del Comune di Vigarano Mainarda, nella pagina “News” e nella sezione “Bandi”; 
DATO ATTO CHE all’affidamento del servizio si applicano, per quanto compatibili, le norme del D.P.R. 16 
aprile 2013, n. 62, concernente il “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell’art. 54 del D.lgs. n. 165/2001”, l’art. 53 – comma 16 ter – del medesimo D.lgs. n. 165/2001 e le più 
specifiche disposizioni del Codice di comportamento approvato dal Comune di Vigarano Mainarda con DGC n. 
11 del 10/02/2025;  

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 

 

DETERMINA 
1. di dare atto di quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente riportato; 
2. di approvare l’Avviso pubblico allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
3. di provvedere alla pubblicazione dell’allegato avviso per almeno 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio 

ed on line, sul sito web del Comune di Vigarano Mainarda, nella pagina “News” e nella sezione 
“Bandi”; 

4. di dare atto che per quanto non specificatamente menzionato nel presente atto, si rimanda all’allegato 
di cui sopra; 

5. di dare atto che: 
sono state rispettate le varie fasi del procedimento ai sensi della Legge n. 241/1990 e della normativa 
specifica, e la rispettiva tempistica; 
sono state verificate, nel corso delle diverse fasi del procedimento, l’insussistenza di situazioni di 
conflitti di interessi; 

6. di dare atto, che all’esito della manifestazione di interesse, si procederà a redigere verbale di presa 
d’atto delle manifestazioni pervenute ed alla contestuale approvazione degli atti per l’indizione di RDO 
e/o altra procedura telematica idonea ed all’esito della stessa il rapporto contrattuale sarà formalizzato 
mediante sottoscrizione digitale del documento di stipula generato dal MEPA; 

7. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel. 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Barbi Monica 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


